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Hyrje

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Neni 45.4 paragesim raportin mbi ecurité financiare
t€ organizatés son& buxhetore (617) pér periudhén Janar - Shtator 2023 duke pérfshiré: Te Hyrat
Buxhetore 1€ realizuara si dhe Shpenzimet buxhetore pér t€ gjitha programet dhe kategorité ekonomike.

TE HYRAT BUXHETORE TE KOMUNES SE SHTIMES
Pér periudhén janar-shtator 2023

T& Hyrat Buxhetore t& Komunés s& Shtimes pérbéhen nga Granti Qeveritar, Té Hyrat Vetanake dhe
Donacionet, strukturén dhe pjes&marrjen e t& cilave do ta prezentojm& né formé tabelare dhe
interpretimin € pjesmarrjes s¢ kétyre burimeve n€ financimin e buxhetit komunal ndérmjet vitit 2021
dhe vitit 2022. Gjithasht do t& prezentohet realizimi i buxhetit pér periudhén Janar-Shtator 2023: -

Tabela 1: Burimet e financimit buxhetor dhe pjesémarrja né financimin e buxhetit ¢ shprehur né %

| Shprehja né %
bu

Grantet Qeveritare 7,157,336.45 8,174,593.33 82.45 . 89.68

T& hyrat Vetanake 534,309.00 586,999.99 6.16 . 644
T€ hyrat Vetanake t¢ r
bartura nga viti paraprak

307,384.53 352,849.20 3.54 37
Donacionet/Financimet tjera 11,191.99 1.202.90 0.13 0.01
Financim nga Huamarrija .
dhe Klauzula Investive* 670,539.39 7.72 :
TOTAL 8,698,761.36 9,115,645.42 100 - 100

1. Granti Qeveritar

Granti Qeveritar éshté burimi kryesoré i financimit t& buxhetit komunal q& shihet edhe né tabelg, ku
pjesémarrja ne buxhetin final éshté 82.45% né vitin 2022, dhe 89.68% n& vitin 2023 pér buxhetin e
miratuar q& parashihet t& realizohet. Dhe nga kjo nénkuptohet se vazhdojmé gé edhe mé tej t& jemi t&
varur nga Ky burim i financimit t&€ buxhetit komunal.
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2. Té Hyrat Vetanake

Siq do t& shihet edhe né tabelé gjaté periudhés Janar - Shtator 2023 u inkasuan gjithsej Te Hyra
Vetanake né vleré prej 706,554.75€. Realizimi i t& hyrave n& periudhén Janar - Shtator '2023 i
shprehur né pérgindje né raport me Planifikimin pér vitin 2023 &shté 120%, ndérsa nése e krahascume
me t& njejtén periudhé te vitit 2022 atgherg né total inkasimi i t& Hyrave Vetanake &shté pér 53% me i
madhe né& vitin 2023 dhe nése ¢ marrim si indikatoré k&t& periudhé edhe pér periudhat e axdheshrne
atéhere na tregon se n€ periudhat e ardhéshme duhet t& shtohen aktivitet né pérmbushjen e reahznmt mé
t¢ larté t€ t& Hyrave Vetanake apo pretendimit t& realizimit sipas planifikimit buxhetorg 2023 Ne kete
periudhé raportuese kemi tejkalim t& planifikimit t& t& hyrave vetanake shih si né tabels.

Kéto trende pozitive jané ndikuar nga disa faktor€ siq jané: pér tatimin né proné- shpérndarja me/kohe e
faturimit pér vitin 2023-t€. Gjithashtu aktivitetet gjeodezike,licencat/pélgimet Komunale,lejet e ndérimit
dhe llojet e tjera t€ & hyrave né periudhen raportuese jané né trende pozitive, pozicion dénimet né
komuikacion dhe gjykaté jang t& hyra q¢ inkasohen pérmes instuticioneve tjera pa ndikim direkt ts
komunés , pér periudhen raportuese janar-shtator jang inkasua 104,432.28€ nga ky lloj i te hyravé.

Tabela 2: Realizimi i té Hyrave Vetanake pér periudhén Janar - Shiator 2023 té krahasuar me p!amf kimin
vietor 2023 dhe krahasimi me té njejten periudhé té vitit paraprak.

Krahasimi
ng % i L
- .. ... Realizimi né
Realizimi | Realizimi | realizimit 0
e Yo ne raport
e . Janar- Janar- ndérmjet s s :
Lloji i t& hyrés Drejtoria . Planifikimi | me |
_ Shtator Shtator periudhés vietor ani fikimi
2022 2023 sénjets & | ) prantiikimin
. vjetor
vitit ;
paraprak
C=(B-
A B A)/A)*100 D =(B/D)*100
Sektori i _
Tatimi né proné | Financave 212,833.93 | 289,213.12 26% | 341,086.00 : 85%
Drejtoria e -
Ekonomisé
Shéndrrimi i dhe .
tokés bujgésore | Financave 5,602.72 | 31,653.00 465% ; 10,000.00 L 317%
Drejtoria e
Taksat pér Shérbimeve
automjete Publike 44,001.00 [ 48,601.89 10% | 50,200.00 97%
Taksat pér f
shfrytézimin e Drejtoria e
hapésirave Shérbimeve :
publike Publike 11,574.32 1 20,691.86 79% 6,000.00 i 345%
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Drejtoria pér

Planifikim
Urban,
Lejet e Kadastér dhe
ndértimit Gjeodezi 50,088.02 | 159,789.62 219% | 49,827.00 321%
Drejtoria pér
Inspektimet e Planifikim
tokés dhe Urban,
aktivitetet Kadastér dhe
gjcodezike Gjeodezi 55,020.00 [ 57,342.00 4% | 38,000.00 151%
Drejtoria pér
Cerifkatat dhe Administraté
dokumentet &
zyrtare Pérgjithshme | 27,407.00 | 27,713.00 1% | 21,800.00 127%
Té ardhurat nga | Drejtoria pér
arsimi Arsim 20,058.00 | 27,800.00 39% | 22,087.00 126%
Drejtoria pér
Shéndeteési
dhe
Te ardhurat né | Miréqenie
shéndetési Sociale 31,540.80 | 35,529.41 13% | 42,000.00 85%
Dénimet né Drejtoria e
komunikacion Shérbimeve
dhe gjykaté Publike 0%
Drejtoria e
Licencat/Pélgim | Shérbimeve
Komunal Publike 4,378.52 78.00 -98% 1,000.00 8%
Drejtoria ¢
Shérbimeve
Té hyra Tjera Publike 8,142.85 0% 5,000.00 163%
Gjithsej | 462,504.31 | 706,554.75 53% | 587,000.00 120%
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3.Donacionet

Pérveg Grantit Qeveritar dhe Té Hyrave Vetanake si t€ hyra t€ rregullta né buxhet, si bunm té
financimit kemi edhe Donacionet/pranimet - pagesat nga palét ¢ treta. Pagesa kéto q& kryhen direkt nga
donatori, n& llogari t€ komunés, dhe gjaté késaj periudhe raportuese kemi pranuar donacionet e bartura
nga viti paraprak nga Donatorét si ng tabelg .

Tabela 3: Donacionet e pranuara giaté periudhés:

Donatori Drejtoria/Programi Shumane €
Buxhetor
Grant I Donat.té
Mbrendshem Drejtoria pér Arsim 1,202,90
Total 1,202.96

4.Financimi nga Huamarrja

Financimi nga huamarja ka té b&j¢ me Marréveshjen e Kredisé t& miratuar nga Kuvendi i Kosovés sipas
Ligjit Nr 06/L-142, Marréveshjes s&8 Kredisé ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Unicredi?jt Bank
Austria AG né€ lidhje me financimin e projektit pér ndértimin e sistemit t& kanalizimit pér kom:unén e
Shtimes, e publikuar né Gazetén Zyrtare t& Qeverisé s& Kosovés né shumén 2,385,000€ e cila nga vitit
2019-2021 eshte shpenzuar shume prej 1,782,945.32 ndérsa pér vitin 2022 kemi shpenzuar né! shume
prej 308,363.39€ ;e pér vitin 2023 nuk e kemi t& aprovuar me ligjin e buxhetit. i
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SHPENZIMET BUXHETORE

Pér periudhén janar-shtator 2023

Gjaté késaj periudhe organizata joné buxhetore shpenzoi gjithsej 5,869,797.12€ ose 64.39% nga vlera
totale e buxhetit t& miratuar pér vitin 2023, ndérsa shpenzoj 67.63% né raport me Alokimet ¢ pranuar
pér kété periudh pérfshiré t& gjitha burimet e financimit. !

N& vazhdim t€ kétij raporti né ményré tabelare do t& paragesim realizimin e buxhetit t& strukturzuar me
pérmbajtje krahasimore dhe nivelin e realizimit t& buxhetit né raport me buxhetin e miratuar p'ex vitin
2023, si dhe realizimin ¢ buxhetit né raport me Alokimet (mjetet e pranuara ne SIMFK) pér perludhen
Janar-shtator —~TM3 2023 dhe gjithashtu t€ strukturuar duke filluar nga buxheti pérmbledhés per OB
komuna Shtime pér shpenzimet e ndodhura né& programet buxhetore t& shpérndara né kategorl
ekonomike dhe sipas burimeve t& financimit buxhetor.

1. Realizimi i Buxhetit né raport me buxhetin e miratuar 2023 - siq shihet edhe n& tabelfén nr.4
pér periudhén janar-shtator 2023 &shté né shumén 5,869,797.12€ apo shprehur ng rapbrt me
buxhetin e miratuar me shkallén 64.39% né total pér periudhén ng fjalg. Ne kemi prezentuar né
tabel€ realizimin e buxhetit sipas burimeve t& financimit dhe pesé kategorive ek0n01mke e qé
ecuria e realizimit t& buxhetit vérehet né tabelé ku shihet se nga burimi i financimit 10- GiQ jané
realizuar shpenzimet né masén prej 68,90%, ndérsa nga burimi i financimit 21 THV éshté
realizuar 31.37%, nga 22-THV jané realizuar shpenzime 15.16% , si dhe te fondi Donatoret
nuk kemi realizuar shpenzim.

2. Realizimi i Buxhetit n& raport me alokimet e pranuara pér perindhén janar-shtato} TM3
2023- siq shihet edhe né kolonén “F” t& tabelave, raporti n& mes alokimit dhe shpenzimit pér
periudhén janar-shtator 2023 &shté se jané pranuar-alokuar mjete né shumén 8,679, 558 95€
dhe jané shpenzuar 5,869,797.12€ apo shprehur n& % me 67,63% @shté realizuar shpenzxml né
kétg periudhé. |

Pér m& shumé né vazhdim tabelat do t& shpalosin detajet ¢ realizimit t& buxhetit pér perludhen janar-
shtator 2023 dhe do t€ ofrojné informata mbi ecurit financiare buxhetore pér Organizaten Buxhetore
Komuna Shtime:
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Tabela 4 Realizimi i Buxhetit pér periudhen janar-shtator2023 né tabel sipas kategorive ekonomike dhe burimeve te financimit per OB Komuna Shtime

e e - e } - ) . e —Realizimi i

Realizimi i shpenzimeve

. Zoti . zim °

.. - Buxheti . . .ﬂ m. Buxheti shpen m<m m_._m_.mz.._q ne %
Pérshkrimi Alokuar E paalokuar Aktuali {Obligimet né shprehur ne % né& raport me
Aktual . FreeBalance o L
pritje nga Parashikimi Alckimin e
vjetor 2023 periudhes
TM32023
RESP / CAT/ SUBCL A B A-B c D A-(C+D) E=(C/A)*100 F={C/B)*100
617 SHTIME 9,115,645.42 8,679,558.95 436,086.47 5,869,797.12 1,651,411.19 1,594,437.11 64.39 67.63
10 BUXHET! 8,174,593.33 7,738,506.86 436,086.47 5,632,160.48 1,296,996.14 1,245,436.71 68.90 72.78
11 PAGA DHE SHTESA 4,573,738.33 4,137 651.86 436,086.47 3,952,382.71 0.00 621,355.62 86.41 95.52
13 MALLRA DHE SHERBIME 1,147,788.00 1,147,788.00 0.00 571,135,18 321,170.00 255,482 82 49.76 49,76
14 SHPENZIME KOMUNALE 300,000.00 300,000.00 0.00 106,165.10 175.00 193,659.90 3539 35.30
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 150,000.00 150,000.00 0.00 84,685.45 100.15 65,214.40 56.46 56.46
30 PASURITE JOFINANCIARE 2,003,067.00 2,003,067.00 0.00 917,792.04 975,550.99 109,723.97 45.82 45.82
21 TE HYRAT VETANAKE 586,099.99 586,999.99 0.00 184,158.17 236,415.05 166,426.77 31.37 31.37
11 PAGA DHE SHTESA 30,999.99 30,999.99 0.00 30,999.99 0.00 0.00 100.00 100.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 58,500.00 58,500.00 .00 24,984.63 4,431.20 26,084.17 42.71 42.71
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 150,000.00 150,000.00 0.00 102,238.55 25,099.85 22 661.60 68.16 68.16
30 PASURITE JOFINANCIARE 347,500.00 347,500.00 0.00 25,935.00 206,884.00 114,681.00 7.46 7.46
KAL2 A= HYRAT VETANAKE NGA VITI 352,849.20 352,849.20 0.00 53,478.47 118,000.00 181,370.73 15.16 15.16
13 MALLRA DHE SHERBIME 102,349.20 102,349.20 0.00 3,233.47 13,000.00 86,115.73 3.16 3.16
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 55,000.00 55,000.00 0.00 20,245.00 0.00 34,755.00 36.81 36.81
30 PASURITE JOFINANGIARE 195,500.00 195,500.00 0.00 30,000.00 105,000.00 60,500.00 15.35 15.35
31 GRANT | DONAT.TE MBRENDSHEM 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
11 PAGA DHE SHTESA 855.90 855.90 - 0.00 0.00 0.00 855.90 . 0.00 0.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 347.00 347.00 0.00 0.00 0.00 347.00 100.00 0.00
Totali i Pérgjithshém 9,115,645.42 8,679,568.95 436,086.47 5,869,797.12 1,651,411.19 1,504,437.11 64.39 67.63
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Tabela 5 Realizimi i Buxhetit pér periudhen janar-shtator 2023 ne total sipas kategorive ekonomike,

programeve buxhetore si dhe burimeve te financimit per OB Komuan Shtime- Duke mos pérfsiire huamarrjen

nga kredia
Realizimi
Realizimi i
i shpenzim
shpenzim eve
Buxheti E Zotim Buxheti eve shprehur
Pérshkrimi Aktual Alokuar | paalokua ; Aktuali /Obligime | FreeBala | shprehur, | ne % né
r t né pritje nce ne % nga | raport me
Parashiki | Alokimin
mi vjetor e
2023 periudhes
TM3 2023
CAT/RESP/PCLASS / E=(C/A)*| | F=(C/B)*1
SUBCL A B A-B c 0 A-(C+D) 00 00
|
10 BUXHETI 8,174,593.33 | 7,738,506.86 | 436,086.47 | 5,632,160.48 | 1,206,996.14 | 1,245,436.71 68.90 72.78
617 SHTIME 8,174,593.33 | 7,738,506.86 | 436,086.47 | 5632,160.48 | 1,296,996.14 | 1,245,436.71 68.90 72.78
16007 ZYRA E ]
KRYETARIE SHTIME 83,499.99 |  83,499.99 0.00 |  68,133.27 0.00 |  15,366.72 81.60 81.60
SRS (GADHE 77,499.99 | 77,499.99 000 | 63563.28 0.00 13,936.71 82.02 82.02
13 MALLRA DHE ]
SHERGME 6,000.00 6.000.00 0.00 4,569.99 0.00 1,430,01 76.17 76.17
16087 AUDITIMI | i
ERENDSHEM _SHTINE 31,100.00 |  16,328.62 | 14,7138 |  10,778.05 0.00 20,321.95 34.66 66.01
HTESA GADHE 3110000 | 1632862 | 1477138 |  10,778.05 0.00 |  20,321.95 34.66 66.01
16307 f
ADMINISTRATA -SHTIME | 371.705.99 |  357,452.16 | 14,253.83 | 222,908.25 | 62,953.19 |  85,844.55 59.97 62.36
stresa | oh DRE 143460.99 | 12921616 | 14,253.83 | 118,834.68 000 | 2463531 82.83 91.97
SHERBAE A DHE 148,714.00 |  148,714.00 0.00 97,873.61 27,953.19 22,887.20 65.81; 65.81
14 SHPENZIME i
KOMUN 16,122.00 16,122.00 0.00 6,199.96 0.00 9,922.04 38.46 38.46
30 PASURITE ]
JOFINANCIARE 63,400.00 |  63.400.00 0.00 0.00 | 3500000 |  28,400.00 0.00 0.00
|
16547 INTEGRIMET !
EVROBANE S URIME 6,749.99 6,160.47 589.52 5,162.56 0.00 1,567.43 76.48 83.80
SHTESA A DHE 6,749.99 6,160.47 589,52 5,162.56 0.00 1,587.43 76.48 83.80
SHTIE 13 INSPEKCIONI - | 609 921,99 |  609,221.99 0.00 | 291,801.37 | 23591694 |  81,403.68 47.91 47.91
SHTESA GADHE 4549999 |  45,499.99 0.00 |  43,428.55 0.00 2,071.44 95.45 95.45
SHERIALLRA DHE 185,366.00 |  185,366.00 0.00 | 129,122.01 56,227 64 16.35 69.66 69.66
14 SHPENZIME I
KOMUNALE 134,000.00 |  134,000.00 0.00 |  54,684.11 0.00 | 7931589 40.81| 40.81
30 PASURITE
JOFINANGIARE 244,356.00 |  244,356.00 0.00 | 6466670 | 179.689.30 0.00 26.46 26.46
sHrim 35 PROKURIM - 43,489.99 32,353.82 | 11,136.17 26,154.95 4,500.00 12,835.04 60.14 80.84
SHTEsA A DHE 38,989.99 |  27,853.82 | 11,136.17 26,154.95 0.00 12,835.04 67.08 93.90
13 MALLRA DHE
SHERDME 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00
16907 ZYRA E g
KUVENDIT KOMUNAL - 83,999.99 |  83,999.99 0.00 | 120,685.98 0.00 | -36,685.99 143.67' 143.67
SHTIME X
SHTEa oA DHE 77,999.99 | 77.999.99 0.00 | 119,887.28 0.00 | -41887.29 153.70 153.70
SHERBATALLRA DHE 6,000.00 6,000.00 0.00 798.70 0.00 5,201.30 13.31, 13.31
s CUXHET - 93,94200 |  82,327.07 | 11,614.93 |  73,168.16 891.00 |  19,882.84 77.89 88.87
SHTES GA DHE 88,200.00 |  76,585.07 | 11614.93 |  68,506.94 0.00 |  19,603.06 77.77 89.57
SHERIMALLRA DHE 5,742.00 5,742.00 0.00 4,571.22 891.00 279.78 79.61 79.61
18411 ZJARRFIKESIT
INSPEKTIMET - SuTieE 72,951.00 |  67,766.64 |  5184.36 |  55,710.02 4,202.02 |  13,038.96 76.37 82.21
HTESA A DHE 52,990.00 { 4780564 | 5184.35 |  43.454.14 0.00 9,535.86 82.00 90.90
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13 MALLRA DHE

SHERBME 16,500.00 16,500.00 0.00 12,067.95 4,189.02 243.03 73.14 73.14
14 SHPENZIME !
KOMUNALE 3,461.00 3,461.00 0.00 187.93 13.00 3,260.07 5.43 5.43
18451 MENAXHIMI | i
FATKEQESIVE 17,346.99 15,200.19 2,146.80 14,843.19 0.00 2,503.80 85.57, 97.65
NATYRORE - $HTIME |
11 PAGA DHE i
SHTESA 16,989.99 14,843.19 2,146.80 14,843.19 0.00 2,146.80 87.36 100.00
13 MALLRA DHE !
SHERBANS 357.00 357.00 0.00 0.00 0.00 357.00 0.00 0.00
19535 ZYRA LOKALE i
E KOMUNITETEVE - 9,281.99 7,862.64 1,419.35 4,064.60 0.00 5,217.39 43.79 51,70
SHTIME |
SHTESA T GADHE 8,899.99 7,480.64 1,419.35 4,064.60 0.00 4,835.39 4567, 54.33
13 MALLRA DHE ]
SHERBIME 382.00 382.00 0.00 0.00 0.00 382.00 0.00 0.00
AT047 ZHVILLIMI I
RURAL DHE )
INSPEKEIONI | 40,914.00 40,740.72 173.28 39,377.75 0.15 1,536.10 96.25 96.65
BUJQESISE - SHTIME :
sHTESA | GA DHE 1495000 |  14,776.72 17328 |  13,551.80 0.00 1,398.20 90.65 91.74
SHERDAMALLRA DHE 5,964.00 5,964.00 0.00 5,826.50 0.00 137.50 97.69: 97.69
20 SUBVENCIONE
DHE TR 20,000.00 20,000.00 0.00 19,999.45 0.15 0.40 100.00 100.00
A7087 PYLLTARIA
INSPEKGION - SHIME 20,120.00 19,903.48 216.52 18,684.50 0.00 1,435.50 92.87 93.88
SHTEoA \GA DHE 17,660.00 |  17,443.48 21652 | 16,546.00 0.00 1,114.00 93.69 94.85
13 MALLRA DHE !
SHERBIME 2,460.00 2,460.00 0.00 2,138.50 0.00 321.50 86.93 86.93
48007 PLANIFIKIMI I
DHE ZHVILLIM! 214,303.00 | 207,647.84 6,655.16 56,803.43 | 148,457.70 9,041.81 26.51 27.36
EKONOMIK - SHTIME
SHTEGA CA DHE 31,200.00 | 2454484 | 665516 |  22,161.19 0.00 9,038.81 71.03 90.29
13 MALLRA DHE i
SHERBIME 4,203.00 4,203.00 0.00 0.00 4,200.00 3.00 0.00 0.00
30 PASURITE
JOFINANGIARE 178,900.00 |  178,900.00 0.00 34,64230 {  144,257.70 0.00 19.36 19.38
66340 PLANIFIKIMI
URBANIZMI INSPEKCIONI | 1,254,240.99 | 1,239,231.17 | 15,009.82 | 734,958.30 | 458,685.23 50,507.46 58.60 59.31
- SHTIME
SHTE;L PAGA DHE 61,899.99 46,890.17 | 15,000.82 4437053 0.00 17.529.46 71.68 94.63
SHER B MALLRA DHE 32,000.00 | 32,000.00 0.00 |  20,095.66 9,904.34 2,000.00 62.80 62.80
30 PASURITE
JOFINANCIARE 1,160,341.00 | 1,160,341.00 0.00 | 670,492.11 | 448,780.89 41,068.00 57.78, 57.78
73016 |
ADMINISTRATA - SHTIME 53,613.00 48,714.80 3,898.20 21,165.04 100.00 32,347.96 39.48 42.57
SHTESR GA DHE 20,760.00 16,861.80 |  3,898.20 13,766.04 0.00 6,993.96 66.31 81.64
13 MALLRA DHE
SHERBA 353.00 353.00 0.00 0.00 0.00 353.00 0.00 0.00
20 SUBVENGCIONE ;
DHE TRANSELAE 32,500.00 32,500.00 0.00 7,399.00 100.00 25,001.00 22.77 22.77
73450 SHERBIMET E .
KUJDESIT PRIMAR 1,150,595.45 | 1,062,453.96 | 88,141.49 | 700,847.14 | 211,806.08 | 237,942.22 60.91! 65.96
SHENDETESOR - SHTIME i
11 PAGA DHE 677,783.45 | 589,641.96 | 88,141.49 3
SHTESA 783, 641. 141, 515,104.68 0.00 | 162,678.77 76.00; 87.36
SHERD LA DHE 337,612.00 | 337,612.00 0.00 | 173,890.27 96,806.09 66,915.64 51.51 51,51
14 SHPENZIME
KOMUMALE 20,200.00 20,200.00 0.00 11,852.19 0.00 8,347.81 58.67 58.67
30 PASURITE
JOFINANCIARE 115,000.00 115,000.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00
75531 SHERBIMET
SOCIALE - SHAIME 132,300.00 | 121,750.46 | 11,549.54 59,841.72 10,363.31 63,094.97 44.89 49.15
11 PAGA DHE T
SHTESA 54,300.00 42,750.46 |  11,549.54 25,416.28 0.00 28,883.72 46.81| 59.45
13 MALLRA DHE ;
SHERBIME 31,000.00 31,000.00 0.00 20,615.52 10,363.31 21.17 66.50 66.50
14 SHPENZIME
KOMUNALE 3,000.00 3,000.00 0.00 559.92 0.00 2,440.08 18.66 18.66
20 SUBVENCIONE
BHE TaANeIrEN 45,000.00 45,000.00 0.00 13,250.00 0.00 31,750.00 29.44 29,44
75532 SHERBIMET i
REZIDENCIALE . SHTIME 183,630.00 | 156,841.56 | 26,788.44 91,363.02 33,826.38 58,440.60 49.75| 58.25
Ty A DHE 90,630.00 63,84156 | 26,788.44 58,540.66 0.00 32,089.34 64.59 91.70
13 MALLRA DHE
SHERBIME 75,000.00 75,000.00 0.00 30,973.55 23,826.38 20,200.07 41.30 41.30
14 SHPENZIME
KOMUNALE 8,000.00 8,000.00 0.00 1,848.81 0.00 6,151.19 23.11 23.11
30 PASURITE
JOFINANGIARE 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
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85007 SHERBIMET

KULT RO HERBIME T 212,669.9¢ | 197,988.67 | 14,681.32 | 116,834.29 37,906.90 57,928.80 59.01
SHTEGA GA DHE 58,509.99 4391867 | 14,681.32 43,039.93 0.00 15,560.06 98.00
13 MALLRA DHE
SHER 25,000.00 25,000.00 0.00 12,052.10 12,778.90 169.00 48.21
14 SHPENZIME
KoM 9,000.00 9,000.00 0.00 4,117.23 0.00 4,882.77 4575
20 SUBVENCIONE
DHE Aot 29,000.00 29,000.00 0.00 21,929.00 0.00 7,061.00 75.65
30 PASURITE
JOFINAN 91,070.00 91,070.00 0.00 35,686.03 25,128.00 30,255.97 39.19
92025
ADMIMISTRATA - SHTIME 54,034.99 52,163.11 1,871.88 48,027.14 500.00 5,507.85 92.07
SHTEaA A DHE 28,249.99 26,378.11 1,871.88 24,629.14 0.00 3,620.85 93.37
13 MALLRA DHE
SHERA W 2,285.00 2,285.00 0.00 1,300.00 500.00 485.00 56.89
20 SUBVENCIONE
DHE TRAN 23,500.00 23,500.00 0.00 22,098.00 0.00 1,402.00 94.03
92330 ARSIMI
PARAFILLOR GERDHET- | 269,719.99 | 177,898.40 | 91,821.59 | 138,016.38 14,577.40 |  117,126.21 77.58
SHTIME
strean GADHE 208,639.99 | 116.818.40 | 9182159 | 116,818.40 0.00 91,821.59 100.00
13 MALLRA DHE
A 32,863.00 32,863.00 0.00 18,114.72 14,577.40 170.88 55.12
14 SHPENZIME
KOMUNAL 28,217.00 28.217.00 0.00 3,083.26 0.00 25,133.74 10.93
931B0 ARSIMI
FILLOLIBY ARSI 2,421,881.00 | 2,421,881.00 0.00 | 2,191,641.06 56,186.03 | 174,053.91 90.49
SHTESK PAGA DHE 2,039,604.00 | 2,039,604.00 0.00 | 2,029,101.40 0.00 10,502.60 99.49
SHERD M LLRA DHE 190,277.00 | 190,277.00 0.00 34,785.07 4832893 |  107.163.00 18.28
14 SHPENZIME
KOMUnan 62,000.00 62,000.00 0.00 15,449.69 162.00 46,388.31 24.92
30 PASURITE
OISV 130,000.00 |  130,000.00 0.00 | 112,304.90 7.695.10 10,000.00 86.39
94380 ARSIMI |
MESEA DR ARSI 742,281.00 | 628,118.11 | 114,162.89 | 521,090.25 16,123.80 |  205,066.95 82.96
TR GA DHE 681,071.00 | 566,908.11 | 114162.89 | 510,568.44 000 | 170,502.56 90.06
13 MALLRA DHE
SHER . 35,210.00 35,210.00 0.00 2,339.81 6,123.80 26,746.39 6.65
14 SHPENZIME
KOMUN 16,000.00 16,000.00 0.00 8,182.00 0.00 7,818.00 51.14
30 PASURITE
ORI 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
21 TE HYRAT
vy 586,999.99 |  586,999.99 0.00 | 184,158.17 | 236,415.05 | 166,426.77 31.37
617 SHTIME 586,999.99 | 586,999.99 0.00 | 184,158.17 | 236,415.05 | 166,426.77 31.37
16307
DM ATA - SHTIME 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
30 PASURITE
JOFIN A EASUE 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
16613 INSPEKCIONI -
SHTIME 30,644.00 30,644.00 0.00 0.00 30,644.00 0.00 0.00
30 PASURITE
JOFINaE 30,644.00 30,644.00 0.00 0.00 30,644.00 0.00 0.00
19535 ZYRA LOKALE
E KOMUNITETEVE - 8,000.00 8,000.00 0.00 5,560.00 0.00 2,440.00 69.50
SHTIME
20 SUBVENCICNE
DHE TARaN 8,000.00 8,000.00 0.00 5,560.00 0.00 2,440.00 69.50
47047 ZHVILLIMI
RURAL DHE
INSPEKCIONI | 34,766.00 34,766.00 0.00 21,900.55 5,099.85 7,765.60 62.99
BUJQESISE - SHTIME
20 SUBVENCIONE
OHE T et 34,766.00 34,766.00 0.00 21,900.55 5,099.85 7,765.60 62.99
66340 PLANIFIKIMI
URBANIZMI INSPEKCIONI |  246,856.00 | 246,856.00 0.00 25,935.00 | 106,240.00 | 114,681.00 10.51
- SHTIME
30 PASURITE
JOFINE 246,856.00 | 246,856.00 0.00 2593500 | 106,240.00 | 114,681.00 10.51
73018
ADMINSSRATA - SHTIME 55,234,00 55,234.00 0.00 42,848.00 0.00 12,386.00 77.58
20 SUBVENCIONE
DHE T B VEN 55,234.00 55,234.00 0.00 42,848.00 0.00 12,386.00 77.58
73450 SHERBIMET E
KUJDESIT PRIMAR 42,000.00 42,000.00 0.00 30,000.00 0.00 12,000.00 71.43
SHENDETESOR - SHTIME
11 PAGA DHE
SHTESA 30,600.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 100.00
13 MALERA DHE
SHERE 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00
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75531 SHERBIMET

SOCIALE - SHTIME 999.99 999.99 0.00 999.99 0.00 0.00 1 00.00I 100.00
11 PAGA DHE .
SHTESA 999.99 999.99 0.00 999.99 0.00 0.00 100.00 100.00
85007 SHERBIMET
KULTURORE - SHTIME 32,000.00 32,000.00 0.00 31,930.00 0.00 70.00 99.78 99.78
20 SUBVENCIONE
OHE TRANSFERE 32,000.00 32,000.00 0.00 31,930.00 0.00 70.00 99.7q 99.78
|
92035
ADMINISTRATA - SHTIME 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0'00! 0.00
20 SUBVENCIONE i
DHE TRANSFERE 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0{'.)i 0.00
92330 ARSIMI |
PARAFILLOR GERDHET - 45,000.00 45,000.00 0.00 24,829.63 4,431.20 15,739.17 55.1 8I 55.18
SHTIME |
SHERIAIALLRA DHE 45,000.00 45,000.00 0.00 24,829.63 4,431.20 15,739.17 55.18 55.18
93180 ARSIMI |
FILLOR - SHTIME 1,000.00 1,000.00 0.00 155.00 0.00 845.00 il 5_5(}I 15.50
13 MALLRA DHE '
SHERBIME 1,000.00 1,000.00 0.00 155.00 0.00 845.00 1 5.50I 15.50
94380 ARSIMI I |
MESEM - SHTIME 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.()(',!| 0.00
13 MALLRA DHE y
SHERBIME 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.0(3i 0.00
22 TE HYRAT |
VETANAKE NGA VITI | 352,849.20 352,849.20 0.00 53,478.47 118,000.00 181,370.73 151 Si 15.16
KALUAR |
617 SHTIME 352,849.20 362,849.20 0.00 53,478.47 118,000.00 181,370.73 151 6 15.16
st INSPEKCIONL- 1 410.000.00 | 10,000.00 0.00 0.00 | 10,000.00 0.00 0.00 0.00
13 MALLRA DHE '
SHERBIME 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 l:).()l')i 0.00
47047 ZHVILLIMI !
RURAL DHE |
INSPEKCIONI | 10,000.00 10,000.00 0.00 9,750.00 0.00 250.00 97.50 97.50
BUJQESISE - SHTIME |
20 SUBVENCIONE |
DHE TRANSFERE 10,000.00 10,600.00 0.00 9,750.00 0.00 250.00 97‘50i 97.50
48007 PLANIFIKIM |
DHE ZHVILLIMI 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00
EKONOMIK - SHTIME {
13 MALLRA DHE !
SHERBIME 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0-0°| 0.00
66340 PLANIFIKIMI
URBANIZMI INSPEKCIONI 118,500.00 148,500.00 0.00 30,000.00 30,000.00 58,500.00 25.32 25.32
- SHTIME
13 MALLRA DHE
SHERBIME 4,000.00 4,000.00 0.00 0,00 0.00 4.000.00 0.00 0.00
30 PASURITE
JOFINANCIARE 114,500.00 114,500.00 0.00 30,000.00 30,000.00 54,500.00 26.20 26.20
73450 SHERBIMET E
KUJDESIT PRIMAR 26,349.20 26,349.20 0.00 0.00 0.00 26,349.20 0.00 0.00
SHENDETESOR - SHTIME
13 MALLRA DRE
ngRB”\AE 20|34920 20.34920 000 0.00 000 20,34920 0_00 0_00
30 PASURITE
JOFINANCIARE 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
75531 SHERBIMET
SOCIALE - SHTIME 25,000.00 25,000.00 0.00 3,233.47 0.00 21,766.53 12,93 12.93
13 MALLRA DHE
SHERBIME 25,000.00 25,000.00 0.00 3,233.47 0.00 21,766.53 12.93 12.93
85007 SHERBIMET
KULTURORE - SHTIME 45,000.00 45,000.00 .00 10,495.00 0.00 34,505.00 23.32 23.32
20 SUBVENCIONE
DHE TRANSFERE 45,000.00 45,000.00 0.00 10,495.00 0.00 34,505.00 23.32 23.32
92330 ARSIMI
PARAFILLOR GERDHET - 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
SHTIME
13 MALLRA DHE
SHERBIVE 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
93180 ARSIM!
FILLOR - SHTIME 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 75,000.00 15,000.00 0.00 0.00
13 MALLRA DHE
SHERBIME 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
30 PASURITE
JOFINANCIARE 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00
94380 ARSIMI |
MESEM - SHTIME 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
13 MALLRA DHE
SHERBIME 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
31 GRANT | DONAT.TE
MBRENDSHEM 1,202.90 1,202.80 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
617 SHTIME 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
93180 ARSIN!
FILLOR - SHTIME 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
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11 PAGA DHE

855.90

855.90

SHTESA 0.00 0.00 0.00 855.90 0.00 0.00
13 MALLRA DHE

SHERBIME 347.00 347.00 0.00 0.00 0.00 347.00 0.00 0.00

Totali | Pérgjithshém 9,115,645.42 | 8,679,558.95 | 436,086.47 | 5,869,797.12 | 1,651,411.19 | 1,594,437.11 64.39 67.63
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